МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА, ПИЩЕВОЙ И
ПЕРЕРАБАТЫВАЮЩЕЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[REGNUMDATESTAMP]

г. Петропавловск-Камчатский

О проведении XXІV Камчатского краевого конкурса профессионального
мастерства на звание «Лучший по профессии среди операторов

машинного доения коров»

В целях реализации приказа Министерства сельского хозяйства, пищевой

и перерабатывающей промышленности Камчатского края от 20.06.2017 № 29/82
«Об утверждении Положения о проведении Камчатского краевого конкурса
профессионального мастерства на звание «Лучший по профессии среди
операторов машинного доения коров»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести XXІV Камчатский краевой конкурс профессионального
мастерства на звание «Лучший по профессии среди операторов машинного
доения коров» (далее – конкурс) в период с 28 июня 2023 года по
29  июня  2023  года.

2. Определить место и время проведения конкурса:
1) 28 июня 2023 года в период с 12–30 до 16–00 часов на территории

животноводческих помещений АО «Сосновское» по адресу: с. Сосновка,
Елизовский район, Камчатский край;

2) 29 июня 2023 года в период с 10–00 до 16–30 на территории
МКУК  СДК Раздольненского сельского поселения по адресу: п. Раздольный,
Елизовский район Камчатский край.

3. Утвердить состав организационной комиссии по проведению конкурса
согласно приложению 1 к настоящему приказу.

4. Утвердить состав жюри конкурса, согласно приложению 2 к
настоящему приказу.

5. Утвердить состав судейской коллегии, согласно приложению 3 к
настоящему приказу.

2

6. Краевому государственному казенному учреждению по племенной
работе «Камчатское» (далее – КГКУ «Камчатгосплем») в срок до 23 июня 2023
года:

1) подготовить программу конкурса;
2) составить смету расходов на проведение конкурса.
7. Организационному комитету:
1) разработать конкурсное задание, а также условия подведения итогов и

награждения участников конкурса;
2) подготовить и представить в Министерство сельского хозяйства,

пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края (далее –
Министерство) итоговый протокол проведения конкурса в срок до
31  июля  2023 года.

8. Сельскохозяйственным товаропроизводителям всех форм
собственности, осуществляющим деятельность в области производства молока:

1) представить в организационный комитет заявку, по форме и в сроки,
установленные приказом Министерства от 16.06.2023 № 25-Н;

2) обеспечить спецодеждой и транспортом участников конкурса.
9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя Министра – начальника отдела сельскохозяйственного
производства Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей
промышленности Камчатского края Демину Оксану Викторовну.

10. Настоящий приказ размещается на официальном сайте
исполнительных органов Камчатского края на странице Министерства в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
https://www.kamgov.ru/minselhoz в разделе «Выставки-Конкурсы».

Министр  В.П. Черныш

[SIGNERSTAMP1]

https://www.kamgov.ru/minselhoz

3

Приложение 1 к приказу
Министерства сельского хозяйства,
пищевой и перерабатывающей
промышленности Камчатского края
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

Состав
организационного комитета по проведению XXІV Камчатского краевого

конкурса профессионального мастерства на звание «Лучший по профессии
среди операторов машинного доения коров»

Демина
Оксана Викторовна

– заместитель Министра – начальник отдела
сельскохозяйственного производства
Министерства сельского хозяйства,
пищевой и перерабатывающей
промышленности Камчатского края,
председатель комиссии;

Сушенкова
Светлана Александровна

– врио директора КГКУ «Камчатгосплем»,
заместитель председателя комиссии;

Аносова
Любовь Валерьевна

– глава администрации Раздольненского
сельского поселения (по согласованию);

Прошкин
Александр Викторович

– генеральный директор АО «Сосновское» (по
согласованию);

Табакар
Ирина Петровна

– заместитель начальника управления –
начальник отдела экономического анализа,
сводного прогнозирования, доходной базы и
налоговой политики Управления
экономического развития Администрации
Елизовского муниципального района (по
согласованию).

4

Приложение 2 к приказу
Министерства сельского хозяйства,
пищевой и перерабатывающей
промышленности Камчатского края
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

Состав жюри
XXІV Камчатского краевого конкурса профессионального мастерства на звание

«Лучший по профессии среди операторов машинного доения коров»

Демина
Оксана Викторовна

– заместитель Министра - начальник отдела
сельскохозяйственного производства
Министерства сельского хозяйства,
пищевой и перерабатывающей
промышленности Камчатского края,
председатель жюри;

Никитин
Артем Валерьевич

– руководитель Агентства по ветеринарии
Камчатского края, заместитель
председателя жюри (по согласованию);

Прудник
Ольга Филипповна

– ведущий специалист КГКУ
«Камчатгосплем», секретарь жюри;

Репко
Валентин Федорович

– ветеран агропромышленного комплекса
Камчатского края (по согласованию);

Смагин
Михаил Викторович

– заместитель председателя комитета
Законодательного Собрания Камчатского
края по природопользованию, аграрной
политике и экологической безопасности
(по согласованию).

5

Приложение 3 к приказу
Министерства сельского хозяйства,
пищевой и перерабатывающей
промышленности Камчатского края
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

Состав
судейской коллегии XXІV Камчатского краевого конкурса профессионального

мастерства на звание «Лучший по профессии среди операторов машинного
доения коров»

Скосарева
Оксана Васильевна

– заместитель начальника отдела
сельскохозяйственного производства
Министерства сельского хозяйства,
пищевой и перерабатывающей
промышленности Камчатского края,
главный судья конкурса;

Москаленко
Ольга Николаевна

– врио начальника отдела племенного
животноводства КГКУ «Камчатгосплем»,
заместитель главного судьи;

Антипова
Вера Владимировна

– оператор по искусственному осеменению
КГКУ «Камчатгосплем»;

Башкова
Анастасия Сергеевна

– начальник отдела консультирования в сфере
цифровой трансформации КГКУ
«Камчатгосплем»;

Вдовина
Наталья Сергеевна

– главный ветеринарный врач
ООО  «Заозерный» (по согласованию);

Галецкая
Татьяна Анатольевна

– ветеринарный врач, оператор по
искусственному осеменению
АО  «Заречное», победитель краевых и
призер всероссийских конкурсов на звание
«Лучший по профессии среди операторов по
искусственному осеменению» (по
согласованию);

Галков
Андрей Николаевич

– начальник КГБУ «Елизовская райСББЖ»
(по согласованию);

6

Гончаров
Алексей Григорьевич

– заместитель генерального директора по
животноводству АО «Заречное» (по
согласованию);

Жук
Бадангуль Айткалиевна

– главный специалист КГКУ
«Камчатгосплем»;

Логвинова
Виктория Викторовна

– специалист КГКУ «Камчатгосплем»;

Маштаков
Иван Николаевич

– заместитель управляющего цеха
животноводства АО «Заречное»
(по согласованию);

Перевалова
Любовь Фиреновна

– заслуженный работник сельского хозяйства,
ветеран труда животноводства (по
согласованию);

Плешков
Игорь Михайлович

– главный ветеринарный врач
АО «Пионерское» (по согласованию);

Поливкина
Светлана Олеговна

– ветеринарный врач (по согласованию);

Рахалова
Ольга Алексеевна

– зоотехник – селекционер ООО «Агротек»
(по согласованию);

Сафиуллина
Рамзия Хакимовна

– зоотехник – селекционер (по согласованию);

Сидоров
Олег Владимирович

– заместитель генерального директора по
производству ООО «Заозерный» (по
согласованию);

Сушенкова
Светлана Александровна

– врио директора КГКУ «Камчатгосплем»;

Торкаев
Александр Викторович

– главный зоотехник
ГУП  «ПО  Камчатоленпром» (по
согласованию).